

LIST OTWARTY DO GÓRNIKÓW I ICH RODZIN i *państwem 791*

W ciągu jednego tylko miesiąca, wydarzyły się na Śląsku trzy bardzo poważne katastrofy górnicze, w których zginęło kilkadziesiąt górników. Nie znamy dokładnej liczby zabitych, gdyż cenzura nie dopuściła do publicznej wiadomości prawdziwych faktów, a ogłoszone oficjalne liczby są zaniżone. Władzenie Czynniki, partyjne boją się ujawnić, że są to kopalnie w których mimo protestu więźniów i żądań, zastoso-~~wano~~ wczorobygawo system pracy. System, który z powodu braku czasu na remont maszyn i urządzeń, nie pozwala na pełne zabezpieczenie Waszych miejsc pracy. System który zabrakł Was wolne niedziele i dezorganizował tak bardzo potrzebny górnikom wynocznym, a szczególnie przez rozbił życie rodzinne i religijne. Wiele o tym najlepiej Wy Matki i żony górników, Wy, które codziennie z drżeniem serca, żegnacie wychodzących do pracy, a jako często niewypoczętych mężów i synów. Ile zdrowia, a nieraz i bezkosztownie Was Matki i żony oczekiwania na powrót najbliższych gdy na powierzchni odczuwamy tamienia, a oni w tym czasie znajdują się pod ziemią i z opóźnieniem wracają do swoich rodzin.

To Wy górnicy, najlepiej wiecie, że stosowany u nas system, to nie socjalizm, to państwowy kapitalizm, a hasło partii "człowiek najwyższym dobrem w skroju socjalistycznym" jest tylko pustym frazesem.

W Polskich kopalniach nie liczy się człowiek, liczy się tylko wydobycie - często z narażeniem życia - węgla, a który państwo zamienia - nie licząc się z potrzebami kraju - na dolary.

To z Waszego potu, kalcemta co sto i życia, czerpie ogromne zyski czerwona burżuazja. ~~Te ona, kosztami~~ ludzi pracy buduje dla siebie i swoich rodzin pałace, wyposażając je w najnowszą ~~urządzenia, wprowadzone z zachodu.~~ Ona buduje dom partii, a super ~~komunistycznym~~ wykończona, którego koszt równa się tysiącom mieszkań na które czekać musiecie kilka lat, bo partia tłumaczy się rakami materiałów budowlanych, oraz mowy przerozowych i środków. Ale nie szczędzi tychże środków na rozrządowe aparatu policyjnego, angażując do ślania strażnika i bezprawia w spekeceństwie, młodych zdrowych ludzi, którzy by mogli pracować w kopalniach i na budowach.

Jak mnie poinformował przedstawiciel "POJAGU", w kopalni "Silesia" można było uratować wielu Waszych kolegów, gdyby zatrudniono w USA, specjalny żaroodporny tunel, który zabezpiecza przejście przez ścianę pożaru.

Ale dla Was, Bracia Górnicy, niema środków na zakup urządzeń zabezpieczających Waszą pracę, niema dolarów na ratowanie Was przed śmiercią i *Traktowani* Wynika z tego, że jesteście *traktowani* jak ozarni niewolnicy, jak woły robocze do produkcji dolarów. Dla kogo - dla luksusu partyjnego.

Dlatego APPELUJE do Was Bracia Górnicy, APPELUJE do Was Matki i żony. Jak długo jesteście pozwalali ledzićcie na tak nieludzkie traktowanie Was przez partię. Jak długo jesteście, kierowani strachem ledzićcie milczeć?

Nie liczone na skompromitowane PZPR-owskie związki zawodowe, których obowiązkiem jest iromić Was, a które za Wasze pieniądze pomagają państwu ~~nie kapitalistycznemu~~ wyzyskiwać Was. *wyzyskiwać*

Mamy prawo mieć wolne - niezależne od partii i państwa - Związki Zawodowe. Gwarantuje nam to Konstytucja PRL i Międzynarodowy Pakt Praw Politycznych i Bywarskich (Dz. Ustaw nr. 38 z dn. 29.XII.1977r.). TYLKO SIŁAMI I DOBRZE ZORGANIZOWANE WOLNE ZWIĄZKI ZAWODOWE BĘDĄ MOGŁY SKUPIĆ SIĘ BROMIĆ LUDZI PRACY PRZED WYZYSKIEM PRACODAWCY - PAŃSTWA. TYLKO WOLNE ZWIĄZKI ZAWODOWE BĘDĄ W STANIE WYPROWADZIĆ LUDZI Z KRYZYSU.

Powołujcie w Waszych kopalniach Komórki MOUTON ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH. Komitety Wolnych Związków Zawodowych, istnieje w Gdańsku, Katowicach oraz w Szczecinie.

Komitecia
Nawiązujcie kontakt z *Wolnych Związków Zawodowych* w Katowicach ul. Mikozowska 30/7. W każdy ówczatek od godz. 10,00, odbywają się spotkania dla Pańcy i sympatycznej, które zapraszam wszystkich potrzebujących pomocy oraz tych, którzy odczuwają potrzebę działania, w obronie swoich praw.

Tylko wspólne możemy wyzyskiwać od władzy - PRAWA CZŁOWIEKA I OBYWATELA i poszanowania ludzkiej godności.